值作价定为人民币 102,750 万元；公司已与高新云投签署了附条件生效的《关于深圳市艾特网能

技术有限公司之股权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”）。本次交易完成后，公司将

消除因并购艾特网能所产生的 7.89 亿元商誉，商誉减值风险亦随之解除；业绩承诺人亦不再对黑

牡丹履行承诺业绩利润补偿义务，后续将对高新云投履行承诺业绩利润补偿义务；同时，公司根

据 2019 年并购艾特网能时的协议约定为支持艾特网能日常经营而已发生的对艾特网能及其子公

司的借款及担保，在本次交易完成后将被动形成最高额 6.1 亿元的对外担保以及本金为 15 亿元

的对外借款。（详见公司公告 2022-081）。

2022 年 11 月 29 日，公司国资主管部门出具了《国有资产评估项目备案表》（备案编号：

PGBA-2022-022），本次交易涉及的资产评估结果已完成备案程序，备案结果与《资产评估报告》

结论一致，本次交易价格无需进行调整（详见公司公告 2022-086）。
2022 年 12 月 27 日，艾特网能已完成本次交易相关的工商变更登记手续，公司不再持有艾特

网能股权，艾特网能不再纳入公司合并报表范围。截至报告期末，公司已收到高新云投支付的第

一期交易价款 5.15 亿元（详见公司公告 2022-092）。

经与相关金融机构沟通，公司为艾特网能及其子公司向银行借款而提供的担保暂时无法解除

担保责任，故为保障公司权益，公司于 2023 年 1 月与高新云投签署了《反担保保证合同》，高新

云投同意就公司为艾特网能及其子公司向银行借款而提供的最高担保额度为 6.1 亿元的担保提供

连带责任反担保。截至报告期末，根据《股权转让协议》的约定，公司已收回借款本金及利息共

计 8.08 亿元。

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 4 月出具的《深圳市艾特网能技术有限公

司审计报告》（容诚审字[2023]210Z0037 号），艾特网能在基准日至交割日上月月末期间（即 2022

年 9 月 1 日至 2022 年 11 月 30 日期间）产生的经审计净利润为人民币 28,618,230.27 元；据此，

公司与高新云投一致确认艾特网能 75%股权所对应的期间损益金额为人民币 21,463,672.70 元。

公司已于 2023 年 4月收到高新云投支付的期间损益价款共计 21,463,672.70 元。

2022 年年度报告

60 / 186

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 29,817,000 2.85   29,817,000 2.85

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 29,817,000 2.85   29,817,000 2.85

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 29,817,000 2.85   29,817,000 2.85

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,017,278,025 97.15

 -2,306,599 -2,306,599 1,014,971,426 97.15

1、人民币普通股 1,017,278,025 97.15   -2,306,599 -2,306,599 1,014,971,426 97.15

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,047,095,025 100.00   -2,306,599 -2,306,599 1,044,788,426 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司注销了回购专用证券账户中剩余股份 2,306,599 股股份，注销完成后公司总

股本由 1,047,095,025 股变更为 1,044,788,426 股（详见公司公告 2022-068）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况